
UCHWAŁA NR VII/75/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonawczych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku 
ekologicznego „Dachowskie Ługi”

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1, art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uzgadnia się pozytywnie przeprowadzenie prac na potrzeby ochrony przyrody, polegające na cięciach 
sanitarnych drzewostanu rosnącego na terenie użytku ekologicznego „Dachowskie Ługi” w Gminie Bobrowice, 
ustanowionego uchwałą Nr IV/23/15 Rady Gminy Bobrowice z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie ustanowienia 
użytku ekologicznego „Dachowskie Ługi” - usunięciu drzew.

§ 2. 1. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje wyłącznie usunięcie 45 szt. zamierających 
drzew sosnowych w Leśnictwie Żarków, w oddziale 54x – drzewostan So72, na powierzchni ok. 0,11 ha, 
z uwagi na opanowanie drzew przez kornika ostrozębnego.

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 przeprowadzi Nadleśnictwo Krzystkowice – podmiot sprawujący 
nadzór nad użytkiem ekologicznym, w terminie do 31 stycznia 2020 r.

§ 3. Cięcia sanitarne wymienione w § 2 powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących 
warunków:

1) uzyskania przez Nadleśnictwo Krzystkowice, zezwolenia na usunięcie drzew, zgodnie z art. 83 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;

2) przed rozpoczęciem prac Nadleśnictwo Krzystkowice poinformuje Urząd Gminy Bobrowice 
o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac, podmiocie który będzie je przeprowadzał oraz 
o osobie nadzorującej wykonywanie tych prac i jej uprawnieniach do wykonywania tych prac;

3) wykonywane prace na potrzeby ochrony przyrody nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
użytku ekologicznego. W przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac 
należy uzyskać zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 25210636-D3F6-476B-A826-7F1C938817FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Rady Gminy Bobrowice Nr IV/23/15 z dnia 27 lutego 2015 roku, ustanowiono użytek
ekologiczny pod nazwą: „Dachowskie Ługi” o pow. 242,87 ha, położony na terenie działki nr 10/1, nr 11/1,
nr 12/1, nr 21/1, nr 22/1, nr 23/1, nr 37, nr 38, nr 4/6, nr 5/1 obręb Chojnowo i część działki nr 54 obręb
Żarków, Gmina Bobrowice. Celem ochrony użytku jest zachowanie wartości przyrodniczych,
krajobrazowych oraz naukowo- dydaktycznych, zachowanie ekosystemu stanowiącego ostoję zwierząt
i ptactwa oraz zachowanie naturalnego terenu leśnego. Nadzór nad użytkiem ekologicznym prowadzi
Nadleśnictwo Krzystkowice, które to wystąpiło do Urzędu Gminy w Bobrowicach o wyrażenie zgody na
usunięcie drzew sosnowych opanowanych przez kornika ostrozębnego, rosnących na terenie uznanym za
użytek ekologiczny. Usunięcie drzew opanowanych przez kornika ostrozębnego jest konieczne, aby chronić
pozostałe zdrowe drzewa. Najskuteczniejszą metodą zwalczania szkodnika jest systematyczne wycinanie
i wywóz zasiedlonego surowca wraz z gałęziami i części wierzchołkowych poza strefę zagrożenia bez
wypalania i zrębkowania.

Konieczność podjęcia przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały wynika z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy
o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.) stanowiącego, że prace
wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony
przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody organem ustanawiającym użytek
ekologiczny jest rada gminy i tym samym jest ona uprawniona do podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 25210636-D3F6-476B-A826-7F1C938817FD. Podpisany Strona 1




